МУНИЦИПАЛЬВОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя  школа  ЗЧ  74 имени  Ю . А . Гагарина »

ПРИКАЗ

01.09.2025 г . 	 г . Ярославль 	 Ns 01-О3 /лу0

Об  утверждении  единого  графика  проведения
оценочных  процедур
на  2025-2026 уч .год

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  РФ  от  30.04.2024 Х 556 «Об

утверждении  перечня  м  роприятий  по  оценке  качества  образования  и  Правил  проведения

мероприятий  по  оценке  ачества  образования », приказом  Рособрнадзора  от  07.05.2025 Ns

990 «Об  утверждении  состава  участников , сроков  и  продолжительности  проведения
национальных  сопоставительньх  исследований  качества  общего  образования  в
образовательных  орган  зациях , осуществляющих  образовательную  деятельность  в
2025/2026 учебном  го  у»; приказом  Рособрнадзора  от  07.05.2025 г  К  991 «Об

утверждении  состава  участников , сроков  и  продолжительности  проведения  всероссийских
проверочных  работ  в  образовательных  организациях , осуществляющих  образовательную

деятельность  по  образо  ательньцк  программам  начального  общего , основного  общего ,

среднего  общего  обр  ования , а  также  перечня  учебных  предметов , по  которым

проводятся  всероссийссие  проверочные  работы  в  образовательных  организациях ,

осуществляющих  обр  овательную  деятельность  по  образовательным  программам
начального  общего , основного  общего , среднего  общего  образования  в  2025/2026 учебном

году» и  в  целях  форми  ования  в  общеобразовательных  организациях  Единого  графика

оценочных  процедур  на  025/2026 учебный  год

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить  единый  график  проведения  оценочных  процедур  для  учащихся  1-11

классов  на  2025-2026 уч  бный  год  в  МОУ  «Средняя  школа  М274 имени  Ю .А . Гагарина »

(Приложение ).

2. Считать  контрол  ними  оценочными  процедурами  контрольные , проверочные  и

диагностические  работ  т , которые  вьшолняются  всеми  обучающимися  в  классе

одновременно  и  длитель  ость  которых  составляет  не  менее  30 минут .

3.Учесть  при  сос  явлении  единого  графика  уровни  оценочных  процедур
(федеральный , региональ  ый , уровень  общеобразовательной  организации ).

4.Ознакомить  педатогических  работников  средней  школы  Ns74 с  содержанием

приказа . Ответственный : ГIикина  А .Л .

5 .Учителям -предметникам  руководствоваться  графиком  проведения  оценочны

процедур  при  планировании  урочной  деятельности .

Ответственные : учителя -предметники .

б .Разместить  единый  график  проведения  оценочны  процедур  на  сайте  МОУ  СШ

М  74 на  главной  странице  подраздела  «Документы » раздела  «Сведения  об

образовательной  организации » в  виде  электронного  документа  в  срок  до  14.09.2025 г .

Ответственный : Мокалева  А .С .
7.Своевременно  корректировать  график  при  наличии  изменений  учебного  плана ,

вызванных :

-эпидемиологической  ситуацией ;

- участием  школы  в  проведении  национальных  или  международных  исследований

качества  в  соответствии  с  Приказом , если  такое  участие  согласовано  после

публикацииграфика l оценочных  процедур ;

- другими  объективйьхми  причинами .

8.Разместить  на  сайте  МОУ  «Средняя  школа  М 74 имени  Ю .А . Гагарина »

актуальную  информацию  вслучае  корректировки  единого  графика  оценочных

процедур .

Ответственный : М~скалева  А .С .

9.Ознакомить  родителей  (законных  представителей ) с  информацией  о  размещении

единого  графика  проведения  оценочных  процедур  на  официальном  сайте  МОУ  «Средняя

школа  Н274 имени  Ю .А . Гагарина ».

Ответственные : классные  руководите
II 	 ~е~Ьиоо  ~чдо

10.Контроль  за  исполнением  н  ~о sэл 	у 	оставляю  за  собой .

д~
и3 	а1 •.~.~1"f 	°гоо

Директор  Чернецова